
PROTOKÓŁ NR X/2019 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

W DNIU 30 SIERPNIA 2019 ROKU. 

 

Miejsce posiedzenia sala narad Urzędu Miasta w Piławie Górnej. 

Rozpoczęcie posiedzenia godzina 9.30. 

Zakończenie posiedzenia godzina  

Szczegółowy przebieg sesji można obejrzeć na stronie BIP w zakładce transmisje z sesji. 

Ustawowy skład Rady Miejskiej w Piławie Górnej 15 radnych. Obecnych na sesji radnych 15, 

co stanowi 100 % ustawowego składu Rady. 

Ad.1.Otwarcie sesji. 

        Witam serdecznie państwa radnych, p. Burmistrza Krzysztofa Chudyka, p. Martę 

Sochacką-Pelczar, Skarbnik Gminy Małgorzatę Surdyk. Witam p. Prezesa Spółdzielni 

Mieszkaniowej w Dzierżoniowie. Witam pracowników Urzędu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1. 

Ad. 2 Stwierdzenie kworum. 

Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Gminy Piława Górna stwierdzam, że na sali znajduje się 15 

radnych, wobec powyższego obrady są prawomocne. Lista obecności stanowi załącznik nr 2. 

Proszę o zalogowanie się do systemu.  

Ad. 3 Przedstawienie porządku obrad. 

Zgodnie z § 18 ust. 4 Statutu Gminy Piława Górna zawiadomienie o planowanej sesji oraz 

porządek obrad otrzymaliście państwo w terminie. Czy są jakieś uwagi do porządku obrad? 

Wnoszę o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 5 Przedstawienie przez Prezesa Spółdzielni 

Mieszkaniowej w Dzierżoniowie koncepcji budowy budynku wielorodzinnego w Piławie 

Górnej. Kolejność pozostałych punktów ulegnie zmianie. Czy są może inne propozycje? Nie 

widzę wobec tego przejdziemy do przegłosowania propozycji zmiany porządku obrad. 

Następnie Rada w głosowaniu 15 głosami „za”, bez głosów przeciwnych , bez głosów 

wstrzymujących przyjęła zaproponowany porządek obrad wraz ze zmianą. 

Przewodniczący Rady: 

Punkty 1,2,3 uważam za zrealizowane. Przechodzimy do realizacji punktu 4. 

Ad. 4 Przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji. 

Informuję, że protokół z obrad IX sesji Rady Miejskiej VII kadencji były wyłożone do wglądu 

w Biurze Rady oraz bezpośrednio przed sesją. Radni, którzy podali adresy email otrzymali 

również protokoły drogą elektroniczną. Do chwili obecnej nie wpłynęły żadne uwagi, wobec 

tego zgodnie z § 30 pkt. 1 Statutu Gminy w/w protokół uznaję za przyjęty. 

Ad. 5 Przedstawienie przez Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej w Dzierżoniowie koncepcji   

budowy budynku wielorodzinnego w Piławie Górnej. 

Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Dzierżoniowie p. Daniel Kolinko przedstawił koncepcję 

budynku wielorodzinnego w Piławie Górnej, która stanowi załącznik nr 3. 

W dyskusji, którą otworzył Przewodniczący Rady głos zabrali radna Barbara Świetlik, radny 

Dariusz Madejski, radny Marcin Chrobak. 

Szczegółowy przebieg dyskusji można wysłuchać na stronie BIP w zakładce transmisje       

z sesji. 

Ad.6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie między sesjami. 

Informacja Burmistrza o podjętych działaniach między sesjami, stanowi załącznik nr 4. 

Przewodniczący Rady: otwieram dyskusję, czy są  pytania do przedstawionej informacji? 

W dyskusji, którą otworzył Przewodniczący Rady głos zabrali radny Wiktor Jeziorski, radny 

Tomasz Piech, radny Mirosław Sienkiewicza. Radni zainteresowani byli koncepcją odbudowy  

zniszczonych w wyniku pożaru dwóch budynków, terminem zakończenia robót na ul. Górnej, 

oczyszczaniem rzeki. 

Ad.7. Założenia do budżetu Gminy Piława Górna na 2020 rok. 

Burmistrz przedstawił założenia do budżetu Gminy Piława Górna na 2020 rok, które stanowią 

załącznik nr 5. 

Przewodniczący Rady: 



Do kiedy można składać wnioski do projektu budżetu? 

Skarbnik Gminy: 

Do 20 września. 

Następnie w imieniu Burmistrza głos zabrała p. Magdalena Brożyna, która przedstawiła 

informację na temat złożonych wniosków o dofinansowanie zewnętrzne planowanych zadań. 
Ad. 8. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

a) w sprawie: ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów 

powszechnych na kadencję w latach 2020-2023 ( projekt nr 49/2019), 

W imieniu Burmistrza uzasadnienie do uchwały przedstawiła inspektor ds. obsługi Rady 

Miejskiej. 

Celem podjęcia uchwały jest określenie szczegółowych zasad głosowania tajnego w wyborach 

ławników do Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie. Na podstawie art. 160 ustawy Prawo o 

ustroju sądów powszechnych, ławników do sądów wybierają rady gminy, których obszar jest 

objęty właściwością tych sądów - w głosowaniu tajnym. W związku z tym, że w § 42 Statutu 

Gminy określono ogólne zasady głosowania tajnego należy każdorazowo przyjąć szczegółowy 

regulamin głosowania. Przedstawiony projekt jest projektem proceduralnym, który określa 

szczegółowe zasady głosowania tajnego w wyborach ławników do Sądu Rejonowego w 

Dzierżoniowie. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię do projektu uchwały oraz otworzył dyskusję. 

W imieniu połączonych komisji rady głos zabrała Przewodnicząca Komisji Mienia 

Komunalnego i Infrastruktury Technicznej Małgorzata Pacyk, która poinformowała, że projekt 

uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nikt nie zgłosił się do zabrania głosu, Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję i poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących podjęła uchwałę nr IX/49/2019, która stanowi załącznik nr 5. 

Wydruk z wynikami głosowania stanowi załącznik nr 6.  

b) w sprawie: wyboru ławników do Sądu Rejonowego w  Dzierżoniowie na kadencję 2020-

2023 ( projekt nr 50/2019), 

Przewodniczący Rady proszę o przedstawienie opinii powołanego na sesji w dniu 24 czerwca 

zespołu  ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

Opinię przedstawiła Jolanta Najwer Przewodnicząca Zespoły. Opinia stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady: 

Zanim przystąpimy do podjęcia uchwały musimy powołać Komisję Skrutacyjną. Proszę o 

zgłaszanie kandydatów. Proponuję radnego Arnolda Kordasiewicza. Czy radny wyraża zgodę? 

Radny Arnold Kordasiewicz : tak wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Rady: do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłosił się radny Stanisław Pelczar i 

radny Mirosław Sienkiewicz. Czy radni wyrażają zgodę. 

Radny Stanisław Pelczar: wyrażam zgodę. 

Radny Mirosław Sienkiewicz: wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Rady: Czy są jeszcze jakieś propozycje? Nie widzę wobec tego przejdziemy 

do głosowania. 

Następnie Rada 14 głosami „za’, bez głosów przeciwnych , bez głosów wstrzymujących 

powołała Komisję Skrutacyjną. 

Przewodniczący ogłosił przerwę, aby komisja mogła wpośród swojego grona wybrać 

przewodniczącego komisji i przygotować stosowne dokumenty. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, którym został radny Arnold Kordasiewicz 

przedstawił radnym informację o sposobie głosowania. Następnie rozdane zostały karty do 



głosowania, a radni wyczytywani z listy podchodzili do urny, aby oddać glos. Po zakończeniu 

procedury głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z tajnego głosowania, 

który stanowi załącznik nr 8. 

Przewodniczący Rady: 

Na podstawie protokołu z wynikami głosowania podjęta została UCHWALA IX/52/2019, która 

stanowi załącznik nr 9. 

Na sali obecnych 13 radnych. 

c) w sprawie: dokonania zmian w budżecie Gminy Piława Górna na rok 2019 ( projekt 

51/2019), 

W imieniu Burmistrza uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Małgorzata 

Surdyk. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 10. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię do projektu uchwały oraz otworzył dyskusję. 

W imieniu połączonych komisji rady głos zabrała Przewodnicząca Komisji Mienia 

Komunalnego i Infrastruktury Technicznej Małgorzata Pacyk, która poinformowała, że projekt 

uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nikt nie zgłosił się do zabrania głosu, Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję i poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących podjęła uchwałę nr IX/51/2019, która stanowi załącznik nr 11. 

Wydruk z wynikami głosowania stanowi załącznik nr 12.  

d) w sprawie: Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piława Górna                    

( projekt nr 52/2019). 

W imieniu Burmistrza uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Małgorzata 

Surdyk. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 13. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię do projektu uchwały oraz otworzył dyskusję. 

W imieniu połączonych komisji rady głos zabrała Przewodnicząca Komisji Mienia 

Komunalnego i Infrastruktury Technicznej Małgorzata Pacyk, która poinformowała, że projekt 

uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nikt nie zgłosił się do zabrania głosu, Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję i poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących podjęła uchwałę nr IX/52/2019, która stanowi załącznik nr 14. 

Wydruk z wynikami głosowania stanowi załącznik nr 15.  

Ad. 9. Zapytania i wnioski radnych. 

W punkcie 9 głos zabrała  radna Barbara Świetlik, która zapytała , czy mieszkańcy 

poszkodowani w pożarze budynków przy mają zabezpieczone lokale mieszkalne. 

Burmistrz poinformował, że wszystkie rodziny mają zapewnione lokale mieszkalne. 

Innych pytań , ani wniosków radni nie zgłosili. 

Ad. 10. Sprawy różne. 

W punkcie 10 Przewodniczący Rady poinformował radnych o organizowanych 

uroczystościach lokalnych tj. mszy dożynkowej, pikniku charytatywnym, narodowym 

czytaniu, obchodach Światowego Dnia Sybiraka i 80 rocznicy sowieckiej napaści na Polskę. 

   Ad. 11. Zamknięcie sesji, ustalenie terminu następnego posiedzenia. 

   Przewodniczący Rady po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad zamknął X sesję     

Rady Miejskiej w Piławie Górnej. Ustalono termin kolejnej sesji na 26 września 2019 roku o 

godz. 9.30. 

 

Protokół sporządziła J. Najwer inspektor ds. obsługi RM. 

 

 
 


